
OBSAH

ROZCESTNÍK PRO PĚSTITELE BONSAJÍ

Přehled

ZÁKLADY
• Přehled

6 Základní styly
Na začátku kapitoly najdete přehled toho 

nejdůležitějšího. Odkazy na stránky vás pak 

nasměrují k podrobnějším informacím.

E I še podstatné

8 Co je bonsaj?
10 Impozantní bonsaj

vzpřímeného tvaru
12 Šikmý styl a styl koště
16 Krajinka styl lesa

Uceleně dvojstrany poskytují další informace 

k tématu. Po jejich přečtení můžete pokračovat 

v četbě zde, nebo se vrátíte zpět na stránku 

s přehledem a vyberete si další téma. 14 Kaskáda a jiné mimořádné tvary

\ Pco navíc
Pokud hledáte ještě něco dalšího, najdete zde témata, 

která jdou nad rámec základu. Tyto stránky nejsou 

nutné, ale vzbuzují chuť poznávat něco nového.

2



PRAXE 
@ Přehled 
20 Udržujte zdravý tvar 

O I še podstatné 
22 Znaky kvality dobré bonsaje 
24 Správné stanoviště pro léto a zimu
26 Voda a hnojení: správné dávkování
28 Nůžky a jiné: nejdůležitější nářadí
30 Konkávni kleště: správné použití
32 Tvary získané u jehličnanů
34 Listnaté stromy: tvarování a prořezání
36 0 drátování a oddrátování
38 Bonsaj správně přesazená
40 Cíleně nechat růst a cíleně řezat
42 Od stromu k bonsaji
46 Modřínový les ze školkařských výpěstků

® Něco navíc
44 Celý život rostou a mění se
48 Kalendář péče o venkovní bonsaje

PORTRÉTY
® Přehled

52 Skupiny rostlin

O I se podstatné
54 Okouzlující kvetoucí dřeviny
60 Listnaté dřeviny s listy jako šperky
68 Jehličnany: stromy s osobitým rázem

77 Rejstřík

3


